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Odpowiedzi nr 1 z dnia 10.09.2024 

 

Dotyczy: postępowania nr: 09/OZ/2024 pt. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby „PGKiM” Sp. z 
o.o. w Aleksandrowie Łódzkim”. 
 
 
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego w ustawowym terminie zapytań do postępowania 09/OZ/2024, 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi 

 

 

1. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

2. Wykonawca prosi o podanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktu poboru objętego 

postępowaniem? 

Odpowiedz: NR PPG: 8018590365500019236983; REGION WARSZAWSKI W-5.1_WA, GRUPA 

TAR. BW-5 NR pkt. Poboru G100943, PSG 

3. Dotyczy § 4 ust. 4 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy  

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie 

szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”  

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 

1)            instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o 

przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2)            przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

3)            niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 

zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

4)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania 

planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, 

internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty 

na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, 

telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 

a)            7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b)           14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 



 
 

 

odbiorców; 

6)            odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia 

bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w 

obszarze oddziaływania tej sieci. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym 

terminie wznowienia oraz o terminach i czasie trwania planowanych przerw dostarczania 

paliwa gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu 

sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich 

okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku 

uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację 

zapisu na:  

„4. W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego 

mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź 

uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, Wykonawca indywidualnie 

uzgodni z Odbiorcą (Zamawiającym) – w porozumieniu z OSD - okres po upływie, którego 

możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa gazowego do Odbiorcy. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

4. Dotyczy § 10 ust. 4 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„4. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania 

od OSD danych o zużyciu, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia, z zastrzeżeniem, że 

faktura zostanie dostarczona do Odbiorcy nie później niż na 7 dni roboczych przed terminem 

płatności. W przypadku nie dochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega 

automatycznemu przedłużeniu o czas opóźnienia”. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

5. Dotyczy § 14 ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy  

Wykonawca prosi o usunięcie ww. zapisu.  

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

6. Dotyczy § 15 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy  

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona 

w zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

7. Dotyczy § 16 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy  

Wykonawca wnosi o usunięcie ww. zapisu. 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar: 

w ust. 1, 2 do 5% 

w ust. 3 do 100,00 zł 

w ust. 6 do 10% 



 
 

 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedz: Zamawiający  nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 

9. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie 

odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.  

Odpowiedz: Obowiązująca umowa jest umową o zamówienie publiczne, zawartą na czas 

określony do dnia 30.09.2024r i wygasa automatycznie po upływie wskazanego terminu. 

10. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi 

u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedz: Tak 

11. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedz: Tak 

12. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 

czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

Wykonawcy? 

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo 

otrzymywać eko fakturę. 

Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych 

zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.  

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w 



 
 

 

przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie 

ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym 

samym poziomie (stała cena). 

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

16. Dotyczy § 13 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy  

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 

realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). 

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia 

Dystrybucji. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego 

sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie terminu 

rozpoczęcia dostawy od 01.11.2024 do 31.10.2025, tak aby był możliwy do zrealizowania 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i uwzględniał czas niezbędny na 

przeprowadzenie postępowania przetargowego zgodnie z PZP oraz terminy i zasady wynikające 

z IRiESD.  

Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie 

do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, 

że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej 

zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 

Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są 

w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.  

18. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 

Wykonawca prosi o poprawienie jednostek dla wiersza „Opłata sieciowa stała”, powinno być 

uwzględnione 365 dni i powinna być wskazana wartość 2 111 160. 

Odpowiedz: w załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 1. 

19. Wykonawca prosi o wskazanie łącznego zużycia w kWh w podziale na miesiące. 

Odpowiedz: Zużycie u Zamawiającego jest zależne od warunków pogodowych. 

  
 Miesiąc / rok kWh 

sierpień 2023 0 

wrzesień 2023 82 

październik 2023 18160 

listopad 2023 38441 

grudzień 2023 46505 



 
 

 

styczeń 2024 51670 

luty 2024 33386 

marzec 2024 33684 

kwiecień 2024 23919 

maj 2024 7002 

czerwiec 2024 0 

lipiec 2024 0 
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